
Uchwała Nr 16/2025 

Rady Uczelni 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 22 września 2025 r.  

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na utworzenie przez Śląski Uniwersytet Medyczny  

w Katowicach podmiotu leczniczego w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej: Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób 

Cywilizacyjnych w Gliwicach (w budowie) 

 

 

Na podstawie § 16 ust. 1 pkt 13 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu ŚUM z dnia 25 stycznia 2023 r. z póżn. zm.), w związku z § 16 

ust. 1 pkt  4 Statutu ŚUM oraz art. 50a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 450 z późn. zm.) 

 

Rada Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża zgodę na utworzenie przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach podmiotu 

leczniczego w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej: Szpitala 

Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach (w budowie), w tym 

wystąpienie do Ministra Zdrowia z wnioskiem, o którym mowa w art. 50a ust. 4 pkt 1 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 450 z późn. zm.). 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Uczelni.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                     
    Przewodniczący Rady Uczelni  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. inż. Zbigniew Paszenda   

 

 


